CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 82/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por

intermédio da Secretaria Competente, que seja garantida a destinação adequada de

forma imediata e com a participação da comunidade do entorno, do prédio público

municipal localizado no Jardim das Palmeiras, que até 2016 pertencia a Associação

Desportiva da Policia Militar (ADPM).

JUSTIFICATIVA:

O prédio localizado no Jardim das Palmeiras - anteriormente denominado de Associação

Desportiva da Policia Militar (ADPM) – recentemente incorporado ao patrimônio público

está em completo abandono e, consequentemente, em processo de deteorização. Ao

mesmo tempo a necessidade de espaço de lazer e para práticas desportivas é grande no

nosso município e, de igual forma, nesta região do Jardim das Palmeiras, Nosso Teto, Eiji

Matsumura e Blocos D1 e D2.

Desta forma, com a participação comunitária pode se dar um destino público de acordo

com as necessidades, compromisso de parceria e protagonismo da população local. É

evidente que recursos são necessários para a devida recuperação e reforma do prédio e

das áreas externas, entretanto, com pouco investimento poderá ser minimamente

adequado e colocado à disposição da comunidade.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 31 de janeiro de 2018.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

PROTOCOLO N° 100/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/